Que, mediante ORDENANZA REGIONAL Nº013-2023-GRH-CR Aprueban el 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional Huánuco 
Artículo Primero. - APROBAR, el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) 
del Gobierno Regional Huánuco, que consta de dos (02) Títulos, siete (07) Capítulos 
y ciento catorce (114) Artículos y un (01) Organigrama Estructural, cuyo texto adjunto 
forma parte integrante de la presente Ordenanza Regional; 

Que mediante DECRETO LEGISLATIVO Nº1057 Decreto Legislativo que regula el 
régimen especial de contratación administrativa de servicios;